
Gemeente Rhenen - Aanwijzingsbesluit Vergunningparkeren Rhenen 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rhenen; 

  

gelet op artikel 225 van de Gemeentewet en artikel 2 van de Parkeerverordening Rhenen 2022; 

  

Besluit: 

  
  

Besluit tot het aanwijzen van plaatsen waar uitsluitend met een parkeervergunning mag worden gepar- 

keerd en tot het stellen van voorschriften van de parkeervergunning 

  

  

1. Vast te stellen het Aanwijzingsbesluit Vergunningparkeren Rhenen 2022. 

  

2. Aan te wijzen parkeerplaatsen waar slechts met een parkeervergunning als bedoeld in artikel 2 

van de vigerende Parkeerordening geparkeerd mag worden, de straten: 

a. Het gebied dat bestaat uit: 

Steilestraat Van Deventerstraat 

Doelenstraat Gasthuisstraat 

Kruisstraat Rijnstraat 

Kerkstraat Keldermanspad 

Markt Zuidwal 

Torenstraat Bontekoestraat 

(m.u.v. het gedeelte tussen de Frederik van de Paltshof en To- 

renstraat 7) 

(m.u.v. het gedeelte tussen de Herenstraat en Bontekoestraat 6a) 

Kerkplein Weverstraat 

Koningshof Koningstraat 

(m.u.v. het gedeelte tussen de Utrechtsestraatweg en de Doe- 

lenstraat) 

(m.u.v. het gedeelte tussen de Frederik van de Paltshof en Van De- 

venterstraat 24) 

Buitenwal Bouwhuisstraat 

  Doelenwal 

  

b. Alsook het parkeerterrein: 

aan de Zuidwal; i. 

ii. aan de Koningshof; 

iii. aan de Markt. 

  

3. De tijden waar mag worden geparkeerd met een vergunning op deze locaties zijn van maandag 

tot en met zondag van 00.00 uur tot en met 23.59 uur. Het parkeren met een vergunning is op de 

Koningshof uitgezonderd op zon- en feestdagen. 

  

4. Te bepalen dat nadere voorschriften omtrent het gebruik van de parkeervergunning, als de regels 

rondom de vergunningverlening zijn opgenomen in het ‘Uitwerkingsbesluit Vergunningparkeren 

Rhenen 2022’. 

  

5. In afwijking van artikel 8, tweede lid van de Parkeerverordening Rhenen 2022, ontheffing te verlenen 

aan: 

a. aan houders van een gehandicaptenkaart, die staan op daarvoor aangewezen parkeerplaatsen, 

is het parkeren niet verboden om zonder vergunning op een belanghebbendenparkeerplaats 

te staan. 

  

6. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Nr. 372169 

GEMEENTEBLAD 24 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rhenen 

Gemeenteblad 2022 nr. 372169 24 augustus 2022 1 



  

  

Rhenen, 5 juli 2022 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Rhenen, 

de secretaris, de burgemeester, 

P. Bonthuis drs. J.A. van der Pas 

Gemeenteblad 2022 nr. 372169 24 augustus 2022 2 


